
 

 

 
e-mail:  contatti@icdeamicisbergamo.edu.it 
web:www.icdeamicisbergamo.edu.itt 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
OGGETTO: Determina per l’avvio della procedura di selezione di n. 2 FIGURE INTERNE ALLA SCUOLA 
REFERENTI MONITORAGGIO PER LA RENDICONTAZIONE DEL PROGETTO ERRE2  
 
Progetto 2018-PAS-00318_ Titolo: ERRE 2 (Risorse di rete)  

Importo totale pari a €   2.100,00 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni 
  generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, "; 
VISTA la Delibera n. 09 del Consiglio d’Istituto dell’ 25 gennaio 2021, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2021; 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 
Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241; 

VISTO  l’art.40 della Legge 27/12/1997 n. 449, che consente la stipula di contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività e di insegnamenti; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTE  le modalità e i criteri per il conferimento di contratti di prestazione d’opera per attività che 

richiedono specifiche e peculiari competenze professionali; 
Vista la Delibera n. 01 del Consiglio d’Istituto del 30 ottobre 2019 con la quale è stato approvato il PTOF 

per il triennio 2019-2022 e successive modifiche; 
VISTA  l’adesione da parte degli organi collegiali dell’Istituto nell’a.s. 2018 -19 al progetto  

ERRE2 che prevede la designazione da parte della scuola di due figure che gestiscano i 
flussi informativi e i dati numerici e qualitativi del progetto; 

Visto il Progetto 2018-PAS-00318_ Titolo: ERRE 2 (Risorse di rete); 
Vista la Scheda Partner F4; 
Visto L’Accordo di Partenariato stipulato con l’Ente Capofila FONDAZIONE OPERA DIOCESANA 

PATRONATO SAN VINCENZO e sottoscritto il 20/11/2020; 
Visto quanto previsto negli Allegato 1: “Descrittivo del Progetto” e Allegato 2 : “Budget del 

Progetto;  

VALUTATA la necessità di individuare due docenti interni che tabulino i dati relativi alla valutazione d’impatto e 
al monitoraggio delle azioni, tenendo i contatti con l’ente capofila 

  

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

2. L’avvio della procedura di selezione di n.2 figure interne quali referenti del MONITORAGGIO PER 

LA RENDICONTAZIONE DEL PROGETTO ERRE2. 

3. Il criterio di scelta degli esperti è quello della procedura selettiva per titoli culturali e professionali 

comparati ed il rapporto verrà regolamentato con un incarico o un contratto di prestazione 

occasionale ai sensi degli artt. 2222-2229 del codice civile. 

4. Il costo massimo da attribuire al progetto P/02R è € 2.100,00. 

5. Il responsabile del procedimento è la Dirigente Scolastica Maddalena Dasdia. 

6. La presente determina è pubblicata sul sito web dell’istituto www.icdeamicisbergamo.edu.it nella 

sezione Amministrazione Trasparente – Bandi e gare ai sensi del D. lgs 33/2013 recante il Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 

parte delle pubbliche amministrazioni.  

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. ssa Maddalena Dasdia 
Documento firmato digitalmente 
ai sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. De Amicis” 
Via delle Tofane, 1 – 24125 Bergamo -Tel.035/294148 Fax 035/301650 

e-mail BGIC80700G@istruzione.it; bgic80700g@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC80700G  Codice Fiscale : 95118790161 IC “E. De Amicis” 

Codice univoco UFOK9H 

http://www.icdeamicisbergamo.edu.itt/
http://www.icdeamicisbergamo.edu.it/
mailto:bgic80700g@pec.istruzione.it



		2021-10-21T08:33:43+0200
	DASDIA MADDALENA




